

---

Subject: Re: Possibly O/T: printing IDL code in colour  
Posted by [David Fanning](#) on Mon, 08 Oct 2001 13:23:36 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Francis Burton (F.Burton@biomed.gla.ac.uk) writes:

> I'd like to print the coloured syntax listing in the edit  
> window in colour on a colour printer. Is this possible?

No, as far as I know, it is not possible.

> If so, how do I go about doing it? (If not, I will suggest  
> this to the development team as a possible future enhancement.  
> It seems an obvious function to offer.)

It would certainly be a nice enhancement. :-)

Cheers,

David

--

David W. Fanning, Ph.D.  
Fanning Software Consulting  
Phone: 970-221-0438, E-mail: [david@dfanning.com](mailto:david@dfanning.com)  
Coyote's Guide to IDL Programming: <http://www.dfanning.com/>  
Toll-Free IDL Book Orders: 1-888-461-0155

---

Subject: Re: Possibly O/T: printing IDL code in colour  
Posted by [gogosgogos](#) on Mon, 08 Oct 2001 13:25:53 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

they could implement it, but until they do..

go to [www.editplus.com](http://www.editplus.com)

and download the shareware editor..  
you can then create your own colorcoding for any  
file type you like.. it even has autocompletion  
tricks.

it also has file open from ftp option, and unix/win syntax  
so that you can open and transfer files from one platform  
to the other..

only drawback is you have to define your own colorcoding..  
mine is primitive, and many commands are missing..

hope this helps!

---

---

Subject: Re: Possibly O/T: printing IDL code in colour  
Posted by [Thierry Faucounau](#) on Mon, 08 Oct 2001 23:17:30 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

In article <MPG.162b56c19853baed9896f1@news.frii.com>,  
david@dfanning.com wrote:

> Francis Burton (F.Burton@biomed.gla.ac.uk) writes:  
>  
>> I'd like to print the coloured syntax listing in the edit  
>> window in colour on a colour printer. Is this possible?  
>  
> No, as far as I know, it is not possible.  
>  
>> If so, how do I go about doing it? (If not, I will suggest  
>> this to the development team as a possible future enhancement.  
>> It seems an obvious function to offer.)  
>  
> It would certainly be a nice enhancement. :-)  
>  
> Cheers,  
>  
> David

Color printing of editor windows is implemented in the Macintosh version  
of IDL.

--  
Thierry

---

---

Subject: Re: Possibly O/T: printing IDL code in colour  
Posted by [Kristine Hensel](#) on Tue, 09 Oct 2001 01:17:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

> I'd like to print the coloured syntax listing in the edit  
> window in colour on a colour printer. Is this possible?

If you're willing to use another editor, emacs (in idlwave mode) will  
highlight syntax using color, and you can send the highlighted version  
to a Postscript printer. Emacs is also great for indenting code. And  
for everything in general.

For more info:

emacs: <http://www.gnu.org/software/emacs/emacs.html>  
idlwave: <http://www.strw.leidenuniv.nl/~dominik/Tools/idlwave/>

Kristine

--

Kristine Hensel  
Environmental Systems & Services      Phone: +61-3-9835-7901  
20 Council St.  
Hawthorn East, VIC 3123 Australia    e-mail: [kristine@esands.com](mailto:kristine@esands.com)

---

---

Subject: Re: Possibly O/T: printing IDL code in colour  
Posted by [Pavel A. Romashkin](#) on Tue, 09 Oct 2001 04:20:17 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

"Thierry Faucounau" <[thierryf@NOSPAM.abac.com](mailto:thierryf@NOSPAM.abac.com)> wrote

>  
> Color printing of editor windows is implemented in the Macintosh version  
> of IDL.  
>  
> --  
> Thierry

This was not the only nice thing about the dead Mac IDL :-(((

Sincerely yours,  
Pavel

---